Na oportunidade que cumprimento Vossa Senhoria, sirvo-me do presente para informar

que:

1. A Lei Ordinária 1.286, de 03 de Dezembro de 2008, está sendo colocada em prátia e,

desde o início do mandato do Prefeito Edivaldo Antônio Brischi (Janeiro de 2021), ocorreu

um total  de 3704 (três mil  setecentos e quatro) notificações,  para que proprietários de

terrenos no município cumpram com as especificações previstas na legislação vigente.

2. Atualmente,  a  equipe  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  conta  com  2  (dois)

funcionários que atuam como fiscais responsáveis por identificar os terrenos que estão em